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./. Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering orienternede notat om samlenotat oversendt til Folketingets 

Europaudvalg den 7. juni 2016 forud for rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 27. – 28. juni 2016 vedrørende 

dagsordenspunkt 6 om implementeringsplan for at fremme tilgængeligheden af lavrisiko plantebeskyttelses-

midler samt accelerere implementeringen af integreret plantebeskyttelse (IPM) i EU’s medlemsstater.  
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Jesper Wulff Pedersen
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ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG  

 
om samlenotat oversendt til Folketingets Europaudvalg den 7. juni 2016 forud for rådsmøde 

(landbrug og fiskeri) den 27. – 28. juni 2016 vedrørende dagsordenspunkt 6 om 

implementeringsplan for at fremme tilgængeligheden af lavrisiko plantebeskyttelsesmidler samt 

accelerere implementeringen af integreret plantebeskyttelse (IPM) i EU’s medlemsstater.  

 

Sagen har været i skriftlig høring i EU Miljøspecialudvalget, hvor der siden samlenotatets oversendelse er 

indkommet nedestående høringssvar.  

Det Økologiske Råd støtter at accelerere implementeringen af integreret plantebeskyttelse (IPM). Men Det 

Økologiske Råd finder, at de foreslåede initiativer er utilstrækkelige. Det fremgår af direktivet, at 

medlemslandene har skullet overholde IPM-principperne siden 2014, men det sker ikke i praksis, idet 

principperne opfattes som vejledende – tilsyneladende fordi der mangler præcise definitioner af de 8 IPM-

principper. Det Økologiske Råd mener, at det bør være muligt at definere flere af principperne, så de er 

operationelle – eksempelvis sædskifte, krav om monitorering af skadevoldere forud for eventuelt sprøjtning, samt 

krav om anvendelse af pletsprøjtning. Såfremt der er enkelte af principperne, hvor man ikke kan blive enige om 

definitioner, bør de resterende principper ifølge Det Økologiske Råd gøres obligatoriske 

 


